
Zápis z IV. zasedání Zastupitelstva obce Psáry, konaného 15. 9. 2021 v 18.00 hodin 
konané v zasedací místnosti obecního úřadu
Přítomni: Mgr. Milan Vácha, Vlasta Málková, Olga Kramosilová, Mgr. Martina Běťáková, Vít Olmr, Martina Šmerglová, Ing. Antonín Rak, Bc. Miloslav Burián, Ing. Jan Čihák, Tomáš Pecháček, Ing. Jitka Svobodová, Mgr. Jiří Kučera, Josef Žižka (příchod 18.15 h.), Jan Honek
Nepřítomni: Petr Skřivan
1. Úvod

Schůzi zahájil starosta Obce Psáry Milan Vácha. Přivítal všechny přítomné a uvedl, že zasedání zastupitelstva bylo svoláno řádně a ve stanoveném termínu, v souladu s ustanovením § 93 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění (dále „zákon o obcích“). Starosta obce konstatoval, že podle prezenční listiny je přítomno 13 (později 14) členů zastupitelstva, tedy nadpoloviční většina a zasedání je usnášeníschopné. 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu místostarostky Vlastu Málkovou a Mgr. Martinu Běťákovou. 
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu IV. zasedání zastupitelstva v roce 2021, tak jak byl vyvěšen. 
1. Úvod

2. Zpráva o činnosti obce

3. Zpráva o činnosti finančního výboru

4. Soudní spor s KMVS – spor o odvolání ředitelky ZŠ a MŠ

5. 4. rozpočtové opatření na rok 2021 

6. Připojení obce Psáry na Posázavský vodovod – 2. etapa- pověření rady

7. Darování pozemků od Stč. kraje – u kruhového objezdu v Jirčanech

8.  Kupní smlouva na pozemky p. č. 110/27 a 110/213 k. ú. Dolní Jirčany a pozemek    
 p. č. 161/92 k. ú. Psáry
9. Výsledky hospodaření DSO Dolnobřežansko za rok 2020

10. Metodika o veřejných zakázkách 

11. Závěr

Starosta navrhl doplnění bodu „Spolufinancování akce „Rekonstrukce a přístavba kabin“ SK Rapid Psáry“.

Bylo hlasováno o programu vč. doplnění. 
PRO: 13


PROTI: 0              
ZDRŽELI SE: 0 

Návrh programu byl přijat.
2. Zpráva o činnosti obce

Starosta přednesl zprávu o činnosti obce:
· Stavba průtahu II/105 je dokončena. Bližší informace uvede ve zprávě místostarostka Málková. 

· Kruhový objezd na návsi v Psárech – některé vjezdy dotčených nemovitostí byly upraveny. Probíhá revize osvětlení – naddimenzováno. 

· Ul. Kutná – Místostarostka Málková uvedla, že v ulici byl vybudován vodovodní řad. Výběrové řízení na položení části asfaltového povrchu se muselo opakovat. V době stavby nebylo možné povolit průjezd na semafory. Pokládka asfaltového povrchu, chodníků a vjezdů bude probíhat v termínu 20. 9. - 31. 10. 2021. Starosta doplnil, že před zasedání byli přítomni občané z ul. Kutná. Ti předložili žádost o umístění dopravních opatření v ul. Kutná. Žádost bude na úřadě zaevidována. Není zde dodržován max. povolená rychlost. Chodníky jsou zdemolované z doby uzavření ul. Psárská (objízdná trasa). Další problém je s dešťovou vodou. Projektová dokumentace je k nahlédnutí u kol. Sedlákové reps. Ing. Jaškové.
· Starosta v rámci zlepšení dopravní situace v obci informoval o připravovaném projektu, kdy v ulicích by po určitých vzdálenostech byly parkovací ostrůvky, které zároveň budou sloužit jako zpomalovací prvky. Zkušebně to bude realizováno v lok. u hřiště v Jirčanech.  Zastupitelé upozornili na značky zákaz vjezdu vozidlům nad 3,5 t s dodatkovou značkou „na povolení OÚ“. Obec tyto poplatky již nevybírá, pozůstalé značky budou odstraněny. Místostarostka Málková se vyjádřila k „problému“ zálivu u kruhového objezdu u ul. Sportovní. Situaci řešila s odborníky a ti sdělili, že se jedná o zpomalovací prvek a zároveň jsou tím chráněni přecházející chodci. Dále se řešil problém na ul. Psárské, kde při předjíždění autobusů (směr Jílové) ve stanici jsou ohroženi přecházející chodci. Místostarostka navrhne dvojitou středovou čáru, kterou nelze přejíždět. 
· Parkoviště na Sídl. Štědřík- Stavba dokončena v termínu. Obec požádala o dodání jiných typů světel, čeká se na jejich dodání a instalaci. Poté proběhne kolaudační řízení. Zvažuje se umístění zatravňovacích kostek na kraj pobytové louky podél komunikace u č. p. 150. 
· Rekonstrukce ul. Nad Cihelnou – Stavba dokončena v termínu. Stížnosti občanů na vysokou intenzitu světel. Obec požádala o dodání jiných typů světel, čeká se na jejich dodání a instalaci.

· Úprava třídy v MŠ – Rekonstrukce dokončena v termínu. 

· Ul. Hlavní – 2. etapa opravy opěrné zdi- Uzavírka komunikace začne 20. 9. 

· Rekonstrukce komunikace V Aleji k psárskému hřbitovu – Výběrové řízení bude vyhlášeno. 

· Komunikace Na Vápence – Projektová dokumentace se dokončuje. Realizace se předpokládá 2022. Bude vybudován nový vodovodní řad k vodojemu. 
· Rekonstrukce komunikace V Třešňovce – Doplňuje se projektová dokumentace o další kus obecního pozemku na konci ulice. 

· Nová hasičská zbrojnice v Jirčanech – Probíhají projektové práce. 

· Majitelé č. p. 18 požádali o možnost odkupu cca 100 m² části obecního pozemku p.č. 1089/1 k. ú.  Psáry. Zastupitelé nemají námitku proti přípravě odkupu této části pozemku. 

· Dětská hřiště – Možnost nového hřiště u skály Vápenka – dětské hřiště, workout…. Starosta navrhuje oslovit 2 maminky –občanky z dané lokality a několik psárských zastupitelů, kteří poté obci předloží několik návrhů. 
· Bus č. 334 – Došlo k posílení ranních i odpoledních spojů. 
Místostarostka Málková přednesla zprávu o činnosti obce: 

· Vodohospodářská infrastruktura-
· 1. etapa napojení na Posázavský vodovod je dokončena. Nyní se připravuje výstavba 2. etapy   
– od čerpací stanice na Štědříku do vodojemu Vysoká. 
- Průtah Psáry II/105- 22. a 29. 6 proběhla kontrolní prohlídka stavby. Stavba nebyla obcí 
převzaty z důvodů nefunkčnosti a mnoha vad a nedodělků. Od 1. 7. byla komunikace uvedena do předčasného užívání. 

- byla dobudována vpusť a žlab v ul. Na Stráni

- vodovodní potrubí je napojeno na Posázavský vodovod
-  místo. Málková informovala o vícenákladech stavby dle SoD s Čermák a Hrachovec a.s., dodatek bude schvalován radou obce

· 2. etapa – od čerpací stanice na Štědříku vč. nového vodojemu na Vysoké. 

     -– Obec získala dotaci 70% z celkových nákladů akce cca 19 mil. kč

· do 30. 11. musí být doloženy potřebné dokumenty k dotaci

·  TSDB – Bude vybudována stáčecí stanice odpadních vod u ČOV Psáry. Obec bude mít přehled o přesném množství dovezených odpadních vod. Stanice bude mimo ČOV. Náklady cca 487 tis. Kč bez DPH. 

· Jedná se starostou Jesenice ohledně spoluinvestice na zkapacitnění ČOV. Jesenice schválila spolufinancování stavby. Jednání pokračují. 

· Proběhla výstavby nových stromů pořízených z dotace. Část stromů byla poničena vandaly. 

· Probíhá obnova pomníků v obci – písmo, údržba zeleně a okolí pomníků. 

-Projekt nové výsadby u pomníku v Psárech na návsi. Již bylo předloženo několik návrhů. 
· Informace o plánovaných akcích do konce roku. 
Starosta doplnil výstup z jednání valné hromady TSDB. Na příštím zasedání bude projednávána úprava společenské smlouvy. Do TSDB budou přistupovat nové obce. TDSB bude pořizovat kamery na kamerové zkoušky potrubí. 
Zpráva místostarostky Mgr. Běťákové: 
· V létě proběhly letní příměstské tábory vč. posledních srpnového týdne – adaptační. 

· MŠ – proběhlo rozšíření kapacity – nová třída. 

· COVID školství nezasáhl. Testování probíhalo v klidu. 

· Letos budou končit školu první deváté ročníky. 

· V pátek míst. Běťáková učí občanskou výchovu 8. a 9. ročníky. 
· Neformálko – Přihlašování na kroužky probíhá. Shání se další lektoři. Došlo k rozšíření otevíracích hodin knihovny. 
Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 32/4-2021

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. b e r e  n a  v ě d o m í

Přednesenou zprávu starosty a místostarostek o činnosti obce.

Bylo hlasováno: 


PRO:   14                           PROTI:          ZDRŽELI SE:    
Návrh usnesení byl přijat.
3. Zpráva o činnosti finančního výboru 

Předseda FV Ing. Rak přednesl zprávu. Zápisy a zprávy z jednání KV jsou uveřejněny na webových stránkách obce. 
TSDB má několik neuhrazených pohledávek od odběratelů v obci. Příp. nevymožené pohledávky budou poté přefakturovány k úhradě obci. 
Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 33/4-2021

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. b e r e  n a  v ě d o m í

Zprávu o činnosti finančního výboru obce. 

Bylo hlasováno: 


PRO:  14                                PROTI:          ZDRŽELI SE:    
Návrh usnesení byl přijat.

4. Soudní spor s KMVS – spor o odvolání ředitelky ZŠ a MŠ
Starosta shrnul celou kauzu. V 5/2011 byla dle závěrů provedené veřejnosprávní kontroly odvolána tehdejší ředitelka Mgr. Trůblová. Následně byla jmenována ředitelkou Mgr. Vejsadová. V létě 2011 byla bývalou ředitelkou doručena žaloba na určení neplatnosti jejího odvolání. Okresní soud dal poté za pravdu ředitelce. Důvodem žaloby byl způsob odvolání – odvolací dokument nebyl správně formulován a byl neurčitý. Obec se odvolala. Krajský soud požadoval důkladnější prověření důvodu odvolání. Následně nejvyšší soud dal za pravdu ředitelce s tím, že dokument o odvolání ředitelky nebyl formulován správně. Obec ředitelce uhradila cca 2,8 mil. Kč – dopočítání ušlé mzdy vč. odvodů. 
Obec následně vstoupila do soudního sporu s právní kanceláří KMVS, kdy požadovala úhradu nejen 2,8 mil. Kč uhrazených ředitelce, ale také náklady na právního zástupce obce i školy a soudních poplatků tedy částku cca 4,1 mil. Kč. Zastupitelé jednohlasně odsouhlasili zahájení soudního sporu s KMVS resp. pojišťovny Generali, u které byli pojištěni. Soud měl prokázat, zda za to může právní zástupce a jestli by v příp. uznání správnosti odvolacího dokumentu, byly chyby zjištěné při veřejnoprávní kontrole důvodem k odvolání ředitelky. Soud rozhodl o chybě právního zástupce a bylo zároveň prokázáno takové pochybení ředitelky, což obci stačilo k jejímu odvolání. Následně bylo podáno odvolání ze strany ředitelky. Krajský soud veškeré dokumenty posoudil a potvrdil rozsudek okresního soudu. Následně došlo k vyčíslení celkových nákladů obce. Náklady činily 6,3 mil. Kč, které měla uhradit pojišťovna Generali. Peníze byly odeslány na účet obce. Dolování k nejvyššímu soudu nebylo podáno. Dne 21. 8. 2021 nabylo rozhodnutí soudu právní moci a celý soudní spor ukončen. 
V příštím čísle zpravodaje bude celá kauza také popsána a zrekapitulována.

Místostarostka Běťáková poděkovala starostovi za jeho pečlivost, důkladnost a jeho mnoho a mnoho odvedené práce v této kauze. 

Zastupitel Čihák doporučil provedení další veřejnosprávní kontroly v MŠ i ZŠ v 5/2022.

5. 4. rozpočtové opatření na rok 2021 
Starosta vysvětlil jednotlivé položky opatření. 

Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 35/4-2021

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. s c h v a l u j e

4. rozpočtové opatření na rok 2021 – navýšení o 1.091.588,88 Kč. 
Bylo hlasováno: 


PRO:   14                                PROTI:          ZDRŽELI SE:    
Návrh usnesení byl přijat.

6. Připojení obce Psáry na Posázavský vodovod – 2. etapa- pověření rady
Místostarostku Málková uvedla, že se jedná o 2. etapu výstavby tj. od přečerpávací stanice Štědřík k vodojemu Vysoká vč. výstavby nového vodojemu. Termín pro předložení dokumentů k dotaci vč. výběrového řízení na zhotovitele je stanoven do 30. 11. Místostarostka proto žádá o pověření rady obce výběrem dodavatele. 
Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 36/4-2021

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. p o v ě ř u j e

Místostarostku Vlastu Málkovou přípravou a vypsáním výběrového řízení na akci „Připojení obce Psáry na Posázavský vodovod – 2. etapa“.

II. p o v ě ř u j e

Radu obce výběrem zhotovitele. 
III. p o v ě ř u j e
Místostarostku Vlastu Málkovou podpisem smlouvy a jejích případných dodatků se zhotovitelem.
Bylo hlasováno: 

PRO:    14                            PROTI:          ZDRŽELI SE:    
Návrh usnesení byl přijat.
7. Darování pozemků od Stč. kraje – u kruhového objezdu v Jirčanech
Starosta uvedl, že se jedná o zbytkové pozemky u kruhového objezdu u nové školy. Zastupitelé již v této věci rozhodli, ale formou směny. Krajský úřad nyní navrhl formu daru, což je formálně jednodušší. 

Zastupitel Rak doplnil nutnost revokace předchozího usnesení. Revokace byla do textu usnesení doplněna. 

Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 37/4-2021

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:
I. r e v o k u j e

Usnesení zastupitelstva obce č. 3/1-2021 ze dne 17. 2. 2021.
II. s o u h l a s í

S bezúplatným darováním pozemků v kat. území Dolní Jirčany dle geometrického plánu č. 1969-2/2019 a souhrnné tabulky mezi Obcí Psáry a Středočeským krajem.

Bylo hlasováno: 


PRO:    14                             PROTI:          ZDRŽELI SE:    
Návrh usnesení byl přijat.

8. Kupní smlouva na pozemky p. č. 110/27 a 110/213 k. ú. Dolní Jirčany a pozemek    
 p. č. 161/92 k. ú. Psáry
Starosta uvedl, že se jedná o odkup zbytkových pozemků od spol. Staving Olomouc s.r.o. Kupní cena je stanovena na 10,- Kč/m². 
Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 38/4-2021

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. s c h v a l u j e

Uzavření Smlouvy kupní mezi Obcí Psáry (kupující) a STAVING Olomouc, s.r.o. (prodávající). Předmětem smlouvy je prodej pozemků p.č. 110/27 o výměře 410 m², p.č. 110/213 o výměře 40 m² v k.ú. Dolní Jirčany a pozemku p.č. 161/92 o výměře 102 m² v k. ú. Psáry za cenu celkem 5.520,- Kč. 

II. p o v ě ř u j e

Starostu Mgr. Milana Váchu podpisem této smlouvy.

Bylo hlasováno: 

PRO:    14                         PROTI:          ZDRŽELI SE:    
Návrh usnesení byl přijat.
9. Výsledky hospodaření DSO Dolnobřežansko za rok 2020
Starosta uvedl, že podklady k hospodaření DSO byly řádně vyvěšeny na úřední desce. 

Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 39/4-2021

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. b e r e   n a   v ě d o m í 
a) Zprávu o výsledcích kontroly hospodaření DSO Dolnobřežansko za rok 2020
b) Informaci o závěrečném účtu DSO Dolnobřežansko za rok 2020
c) Inventarizační zprávu k 31. 12. 2020

Bylo hlasováno: 


PRO:    14                          PROTI:          ZDRŽELI SE:    
Návrh usnesení byl přijat.
10. Metodika o veřejných zakázkách
Zastupitel Olmr uvedl, že v metodice byl upraven limit pro uveřejňování faktur na webu obce nad 50 tis. Kč bez DPH. Dále byly upraveny odkazy na § dle zákona č. 134/2016 Sb. 
Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 40/4-2021

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. s c h v a l u j e
Metodiku zadávání veřejných zakázek podle zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Bylo hlasováno: 


PRO:   14                           PROTI:          ZDRŽELI SE:    
Návrh usnesení byl přijat.
11. Rekonstrukce a přístavba kabin“ SK Rapid Psáry
Starosta přivítal M. Kroupu za Rapid Psáry. 

Zástupci SK Rapid chtějí podat žádost o dotaci na rekonstrukci a dostavbu kabin. Jedna z povinných příloh k žádosti je doklad o zajištění financování projektu – doložit spoluúčast obce usnesením zastupitelstva. Termín pro podání dotace je 30. 9. 2021. SK Rapid zároveň zaslal aktualizovaný výkaz výměr na akci, kdy náklady činí 30 mil. Kč oproti původním 19 mil. Kč. Obec přislíbila spoluúčast ve výši 70% ze spoluúčasti žadatele, která činí 30%. Jedná se o částku 6,3 mil. Kč. Starosta se chtěl ujistit, že SK Rapid má jistotu o využití budoucího areálu. M. Kroupa uvedl, že využití bude zajištěno, ať fotbalisty, tak hasiči nebo příp. jinými spolky. Projekt je navržen jako energeticky méně náročný. Místostarosta Málková vyzvala M. Kroupu, aby převedl a popsal předložený projekt stavby. Na akci je již vydáno stavební povolení. Olmr upozornil na možný problém s navýšením příspěvku klubu/dotace od obce, z důvodu navýšení nákladů s novým areálem.  
Národní sportovní agentura nyní upravila podmínky pro poskytnutí dotace. 
Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 41/4-2021

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. s o u h l a s í
Se spolufinancováním akce „Rekonstrukce a přístavba kabin“ pro SK Rapid Psáry ve výši 70% spoluúčasti žadatele o dotaci, maximálně však 6.355.098 Kč. 

Bylo hlasováno: 


PRO:     13                         PROTI:          ZDRŽELI SE:    1 (Svobodová)
Návrh usnesení byl přijat.
12. Závěr

Starosta ukončil zasedání v 20:52 hod. 
…………………………………………………….

Mgr. Milan Vácha – starosta 

……………………………………………………...

Vlasta Málková – místostarostka a ověřovatel zápisu
………………………………………………………
Mgr. Martina Běťáková- místostarostka a ověřovatel zápisu
Zapsáno Nikolou Raušerovou dne 22. 9. 2021. Zápis má 6 stran.
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